
Valašské Meziříčí
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Valašské Meziříčí GPS souřadnice: 49.471806N, 17.971128E

Nadmořská výška: 294 m n. m. První pís. zmínka: 1297 (727 let) Katastrální výměra: 5 455 ha

Počet obyvatel: 21 518 PSČ: 757 01

Adresa URL: www.valasskemezirici.cz Facebook: valmez

O obci
Valašské Meziříčí leží na soutoku Vsetínské a Rožnovské Bečvy a je vstupní branou do Beskyd i
Vsetínských vrchů. Katastr tvoří také místní části Bynina, Hrachovec, Juřinka, Krásno nad
Bečvou, Lhota a Podlesí.

Historie obce
Poloha města se odráží i v jeho názvu. První dochovaná zmínka o Meziříčí pochází z roku 1297.
Již o 30 let dříve však je potvrzena existence vsi Hrachovec, která je nyní jeho místní...

Ubytování a restaurace
Ubytování ve městě nabízí například hotelový komplex a ubytovna Abácie, hotel Apollo, Penzion a
restaurace Vila Park, penzion Magnolie, Sport Motel a další. Stravování poskytuje celá řada restaurací,
hospůdek, pizzerií, cukráren a barů.

Okolí a příroda
Valašské Meziříčí leží na soutoku Vsetínské a Rožnovské Bečvy a je vstupní branou do Beskyd i
Vsetínských vrchů. Valašské Meziříčí je obklopeno několika vyvýšenými místy,...

Současnost obce
Valašské Meziříčí, přezdívané též Valašské Athény, patří k hlavním kulturním centrům
Valašska. Návštěvníkům mohou nabídnout řadu zajímavých památek, krásnou přírodu, bohatý...

Sportovní možnosti
Valašské Meziříčí je město s bohatou sportovní tradicí i nabídkou. K dispozici je letní stadion se
dvěma fotbalovými hřišti a atletickou dráhou. V sousedství stojí letní koupaliště, nově zastřešený
zimní stadion s kuželnou, tenisové...

Památky a zajímavosti
Valašské Meziříčí se může pochlubit bohatou a dramatickou historií, dvěma zámky, několika kostely a
památkovou zónou, která byla vyhlášena v roce 1992.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9676/valasske-mezirici/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 05:33:57



Doprava
Dobrá dopravní obslužnost je zajištěna autobusy i vlaky.

Významné osobnosti
Ve městě Valašské Meziříčí se narodila či žila řada významných osobností.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9676/valasske-mezirici/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 05:33:57


